关于2022届本科毕业生相关工作的通知

各学院：
鉴于疫情防控形势要求，现对2022届本科毕业班教学工作做如下具体要求，请认真抓好贯彻落实。
1.创新实习形式。各学院在未接到学校防控指挥部解封通知前，不得擅自开展任何形式的现场实习。针对疫情防控特殊情况，合理调整实习内容与方式，采取虚拟仿真实训、社会实践成果、专业调查报告、创新创业项目或其他实践方式进行，认定实习学分。确因疫情造成专业实习困难，学院可根据实际情况适当减少实习时长。各专业应制定毕业实习的工作方案，提交实习实训中心。
2.做好毕业论文（设计）指导和答辩。各学院应探索线上指导、审阅、答辩，已开题学生，加强线上指导、修改，按期完成毕业论文；不具备继续研究条件的，可在导师指导下改题或重新选题。根据疫情防控情况合理安排毕业论文答辩时间，研究制定线上答辩方式，提前进行技术培训和技术支持，保证答辩顺利进行，答辩时间原则上统一安排在5月份进行。各学院应充分了解毕业论文（设计）线上指导的具体进展情况，填写《泉州师范学院2022届毕业论文（设计）进展情况表》（附件1），提交教务处。
3.做好毕业生学业预警。各学院应全面排查2022届本科毕业班学生的学分修习情况，通知2022届本科毕业生登录教务管理系统查看毕业综合审查初审情况。要做好相关学生的学业预警，及时通知学生本人和家长，制定切实可行的帮扶措施，跟踪和督促学生完成学业。各学院要掌握课程学分（不含专业本学期开设课程）尚未修满的学生名单，并填写《2022届本科毕业生学分修习预警名单汇总表》（附件2），上报教务处。
4.毕业生图像信息核对。各学院应督促本科毕业生及时完成教育部“学信网”学历照片核对工作，督促未参加图像采集的学生及时登录“大学生图像信息采集网”完成图像采集。
材料提交时间：2022年4月7日前
联系人：教务处        林亚娥  18905058031
实习实训中心  郑秋红  13805975531

[bookmark: _GoBack]教务处  实习实训中心
2022年3月27日

- 2 -